libellus accusatorius contra scandala cleri nobis non traderetur 

vel oretenus clerici a parochianis propriis non accusarentur.

Quapropter hortamur vos, fratres in Domino, ne in hoc 

turpi scelere obdurętis corda vestra. „Vae filiis irae — ait 

s. Bernardus — qui ambulantes in carne, Deo placere non 

possunt” (De conv. ad cler. c. 19) „Te cuncti in publico — ob

servat s. Hieronimus — graviter lacerabunt, si cum feminis ha

bitare contendis" — S. Bernardus vero iuste concludit: „Cum 

muliere semperesse et nunquam peccare plus est quam mortuum 

resuscitare".

Inter vos ipsos oriatur oportet opinio clericalis contra com

militones stupro vel vitae scandalosae deditos, ne Episcopus 

coactus v:deatur impudicos poenis ecclesiasticis mulctare.

Iuvat hic adducere et memonae vestrae inculcare sequentes 

canones Codicis. ^

Can. 133. § 1. Caveant cłerici ne mulieres de quibus sus

picio esse possit, apud se retineant aut quoquo modo frequentent.

§ 2. Eisdem- licet cum illis tantum mulieribus cohabitare, 

in quibus naturale foedus nihil mali permittit suspicari, quales sunt 

mater, soror, amita et huiusmodi, aut a quibus spectata morum 

honestas cum profectiore aetate coniuncta omnem suspicionem 

amoveat.

§ 3. Judicium an retinere vel frequentare mulieres etiam 

illas, in quos communiter suspicio non cadit in peculiari aliquo 

casu scandalo esse possit aut incontinentiae affere periculum, 

âd Ordinarium loci pertinet, cuius est elericos ab hac retentione 

vel frequentatione prohibere.
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§ 4. Contumaces praesumuntur concubinarii.

Ergo maxima cum caritate monemus omnes de clero, qui 

immemores vocationis suae in suspecta cohabitatione vel cons

uetudine cum mulieribus vivunt, nos cum vehementia ac severi

tate iuxta canones 2176 et seq. contra insensatos processurosf 

fore, quod sane Deus avertat.

Ait synodus Tridentina: „Sic decet omnino clericos vitam 

moresque suos componere, ut... nihil nisi grave, moderatum ac 

religione plenum praeseferant" (Sess XXII de Ref c. 1).

Wstrzemięźliwość i post.

Wstrzemięźliwość w jedzeniu, prawem kancnicznem przepi

sana, polega na powstrzymaniu się od jedzenia mięsa i wyciągu 

mięsnego, jak rosół i buljcn. Jaj, mleka i tłuszczów zwierzęcych 

w formie okrasy wolno używać zawsze.

Post zaś, prawem nakazany, polega na jednorazowym wśród 

dnia posiłku. Rano i wieczorem dozwolony jest posiłek w takie 

ilości i jakości, w jakiej według przyjętego zwyczaju przez ludzi